Государственное казенное общеобразовательное учреждение Калужской области

 «Калужская  школа для обучающихся  с ограниченными  возможностями здоровья

   «Гармония»

     ПРИКАЗ

   от  25.08.2023 г.                                                                                               № 99/1

Об утверждении Плана мероприятий

по противодействию коррупции

     ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить прилагаемый к настоящему приказу План мероприятий по

противодействию коррупции в ГКОУКО «Калужская школа «Гармония» на 2023-

2024 учебный год.

     Директор                                                                                   О.В. Филоненко

                                                                                                                         УТВЕРЖДАЮ

                                                                           Директор ГКОУКО «Калужская

                                                                                                                  школа «Гармония»

                                                                            Филоненко О.В.

                          Приказ №99/1   от «25» августа 2023г.

ПЛАН

ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ

В ГКОУКО «Калужская школа «Гармония»

на 2023-2024 учебный год

№

п/п
Наименование мероприятия

Сроки

реализации

Ответственные

исполнители

1.
Обеспечение контроля за

использованием бюджетных средств

В течение

2023-2024

учебного года

Директор ГКОУКО

«Калужская школа

«Гармония»

2.
Обеспечение систематической

отчетности об использовании

внебюджетных средств (при наличии)

В течение

2023-2024

учебного года

Ведущий экономист

ГКОУКО «Калужская школа

«Гармония»

3.

Обеспечение отчетности об

использовании внебюджетных средств

на общешкольных родительских

собраниях

По

полугодиям

Зам. дир. по УВР

ГКОУКО «Калужская школа

«Гармония»

4.

Обновление информации на

официальном сайте ГКОУКО

«Калужская школа «Гармония»

раздела «Противодействие

коррупции»

В течение

2023-2024

учебного года

Ответственный за

антикоррупционную

деятельность в учреждении,

администратор сайта

5.

Проведение с обучающимися

различных мероприятий с

антикоррупционной тематикой: беседа

«Мои права»; ознакомление

обучающихся со статьями УК РФ о

наказаниях за коррупционную

деятельность

В течение

2023-2024

учебного года

Учитель истории,

социальный педагог,

классные руководители

6.
Оформление информационного стенда

к Международному дню борьбы с

коррупцией

До 9 декабря

2023 г.

Ответственный за

антикоррупционную

деятельность в учреждении

7.

Проведение классных часов и

родительских собраний «Защита

интересов несовершеннолетних от

угроз, связанных с коррупцией»

В течение

2023-2024

учебного года

Классные руководители,

социальный педагог

8.
Анализ работы по противодействию

коррупции (отчет) за 2023-2024

учебный год

Май 2024г.

Ответственный за

антикоррупционную

деятельность в учреждении